

کوتاه مقال درباره مراسم کتاب سال

سیدمحمدعلی گلابزاده

نویسنده، پژوهشگر تاریخ و مدیر مرکز کرمان شناسی

سرانجام با فرا رسیدن هفته کتاب، انتظار اصحاب قلم و تالیف و تدوین به سر آمد و با برگزاری مراسم انتخاب کتاب سال با حضور اهالی فرهنگ و مدیر کل جوان و توانای حوزه نشر و کتاب وزارت ارشاد، جمعی از خدمتگزاران عرصه فرهنگ، شاهد مقصود را در آغوش کشیدند و با حضور در بلندی سالن همایش‌های مس سرچشمه و دریافت لوح تقدیر و تندیس زیبایی که سینه انسانی سرشار از کتاب را به تماشا می‌گذاشت، عکس یادگاری گرفتند و یادشان را به تاریخ سپردند تا آیندگان بدانند دشواری این طریق، مانع عبور مردان راه نیست. به همه این فرزندان تلاشگر تبریک و تهنیت عرض کرده و برای آنان توفیق افزون آرزو دارم.

اما در این رابطه حاشیه‌ها و گفتنی‌هایی است که به برخی از آن‌ها می‌پردازم. نخست این که تنها سی و چند عنوان کتاب از میان هزار و چند صد عنوان برگزیده شدند که صد البته راهی جز این نیست و گزینش نیز چنین معنا و مفهومی دارد، ولی آنچه باقی می‌ماند این که چند صد نفری که آثارشان مورد توجه و عنایت قرار نگرفت، نباید رنجیده خاطر و ملول باشند، زیرا اولاً گزینش‌های یاد شده، وحی منزل نیست و ای بسا آثار ارزشمندتری که از قلم افتاده باشند، اما آنچه مهم است بی‌اعتنایی فرزندان و فرهیختگان واقعی به این گونه موارد است. از یاد نبریم، بسیاری از بزرگانی که آثارشان «در سینه‌های مردم عارف و عالم» جای گرفته است، هرگز برنده جایزه کتاب سال و در شمار بهترین‌های گزینشی از این دست قرار نگرفتند؛ نمونه‌اش استاد باستانی پاریزی که از شصت عنوان آثار آن شادروان، حتی یک عنوان در این چرخه قرار نگرفت و کتاب سال نشد، اما همه آثار آن بزرگ‌مرد، کتاب سال که هیچ، کتاب قرن و کتاب هزاره و هزاره‌ها شدند. شگفتا که آن نادره دوران نه تنها هرگز زبان به شکوه نگشود، بلکه به شدت از این گونه مراسم صوری پرهیز می‌کرد تا آنجا که رئیس برگزار کننده مراسم چهره‌های ماندگار، سه بار از من خواست کرد که واسطه این پیوند شوم و ایشان در آن مراسم حضور پیدا کند، اما او هیچ‌گاه این درخواست را نپذیرفت، در حالی که کمتر موردی را به یاد دارم که خواست مرا نپذیرفته باشد. این نکته را به یاد دارم که برگزیده‌نشدگان رنجیده‌خاطر نشوند و قلم و دفتر را بر زمین نگذارند.

نکته دیگری که حائز کمال اهمیت است این که انتخاب کتاب سال، یا هر گونه گزینشی از این دست تیغ دو لبه‌ای است که اگر از سوی افراد شریف و شناخته شده و اهل انصاف و پایمردی و بدون هرگونه حبّ و بغض صورت گیرد، اشتیاق اهل خرد را افزون می‌سازد، استعدادها را شکوفا می‌کند، سبزستان فرهنگ را آبیاری می‌سازد و این راه مقدس را با گل‌های زیبای امیدواری آذین می‌بندد. اما اگر خدای ناکرده در این راه خاصه خرجی شود، نام دوستان و یاران و هم‌تایان و همکاران از میانه یا انتهای فهرست بیرون کشیده شده و بر پیشانی لیست بنشینند، اگر بازار نان به‌قرض دادن‌ها را رونق بخشد و عرصه فرهنگ و معنویت و کمال با رفتاری این چنین سخیف و ناستوده آلوده شود، آن وقت همین اقدام به ظاهر فرهنگی، به عنوان ضد فرهنگ، لطمه جبران‌ناپذیری وارد می‌سازد که به آسانی قابل اغماض و گذشت نیست.

کوتاه سخن اینکه بین رحیم و رحیم، تنها یک نقطه فاصله است و:

«حدیث نیک و بد ما نوشته خواهد شد / زمانه را قلم و دفتری و دیوانی است»

با برگزاری فینال مسابقات والیبال نشسته جام باشگاه‌های جهان؛

مس شهر بابک قهرمان جهان شد

گروه اطلاع‌رسانی - در جریان رقابت‌های والیبال نشسته باشگاه‌های جهان، تیم والیبال نشسته مس شهر بابک با شکست تیم مصر قهرمان این دوره از مسابقات شد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس شهر بابک، تیم مس شهر بابک به عنوان نماینده ایران در مرحله فینال با نتیجه سه بر صفر تیم مصر را شکست داد.

تیم والیبال نشسته مس شهر بابک پیش از این موفق به شکست تیم‌های ژاپن، الجزایر، عراق و اوکراین شده بود. این تیم در اولین دیدار خود تیم ژاپن را با نتیجه سه بر صفر شکست داد.

بر پایه این خبر، شاگردان هادی رضایی بعد از شکست تیم‌های والیبال نشسته ژاپن و الجزایر، در برابر تیم عراق قرار گرفتند و توانستند طی سه

ست این تیم را نیز شکست دهند. در ادامه رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی باشگاه‌های جهان در مصر، تیم مس شهر بابک به‌عنوان نماینده ایران در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف نماینده اوکراین رفت و با نتیجه سه بر صفر این تیم را نیز شکست داد.

به گزارش مس پرس، محمدباقر قالیباف - رئیس مجلس شورای اسلامی عصر یکشنبه ۲۸ آبان‌ماه در صحن علنی مجلس قهرمانی تیم مس شهر بابک؛ نماینده ایران در مسابقات والیبال نشسته جام باشگاه‌های جهان را تبریک و به مدال‌آوران خدقاوت گفت. همچنین، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در پیامی قهرمانی تیم والیبال نشسته مس شهر بابک را تبریک گفت. در پیام امیر خرمی‌شاد آمده است: «افتخارآفرینی و قهرمانی

ارزشمند تیم والیبال نشسته مس شهر بابک به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان در مصر و به اهتزاز در آمدن پرچم مقدس کشورمان را به ملت همیشه سربلند ایران، جامعه ورزش، هواداران پر شور، مردم شریف استان کرمان و به خصوص شهرستان شهر بابک، خانواده بزرگ و سختکوش مس و تمامی اعضای این تیم تبریک و تهنیت عرض می‌کنم». وی در ادامه افزود: «کسب این دستاورد درخشان، نشان از غیرت و توانمندی جوانان سرافراز ایران اسلامی دارد. از همه بازیکنان، مربیان، مدیران و تمامی دست‌اندرکاران این تیم صمیمانه سپاسگزارم و برای همه این عزیزان آرزوی توفیق روز افزون از خداوند منان را خواستارم».

حسین محمودی میمند - مدیر



مجتمع مس شهر بابک نیز این قهرمانی را تبریک گفت. وی طی پیامی اعلام کرد: «خبر مسرت‌بخش قهرمانی مقتدرانه تیم والیبال نشسته صنعت مس شهر بابک در مسابقات جهانی پاراولیبال کشور مصر و ایستادن فرزندان این سرزمین بر بام دنیا در شب ولادت حضرت زینب(س) کام ورزش دوستان و دلبستانان به ایران را شیرین کرد. خدای بزرگ را شاکریم که این افتخار بزرگ توسط تیم مس شهر بابک برای میهن عزیزمان کسب شد و امید داریم که به یمن این پیروزی ورزش شهرستان در مسیر شکوفایی هرچه بیش‌تر قرار گیرد».

وی از بازیکنان و مربیان و اعضای محترم کادر فنی این تیم قدردانی کرد. کاروان تیم والیبال نشسته مس شهر بابک شب یکشنبه از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد ایران شد و در بدو ورود مورد استقبال سید محمد پولادگر معاون وزیر ورزش و جوانان، مهدی زین‌الدینی معاون پارلمانی وزارت صمت، محمدجواد خلیلی مشاور مدیرعامل و مدیر گروه روابط عمومی شرکت مس، احد علیخانی مدیرعامل صندوق بازنشستگی مس، حسین محمودی مدیر مجتمع مس شهر بابک، مصطفی رضا حسینی نماینده مردم شهر بابک و شهباز حسن‌پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.



۱۰٪ تا ۳۵٪ صرفه‌جویی

۱۶ آذرماه الی ۱۵ اسفندماه

#همه_درست_مصرف_کنیم

